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Mittelst der Erstellung der Motorfahrzeugstatistik soll jährlich einmal der Gesamtbestand der im Verkehr 
stehenden Motorfahrzeuge festgestellt werden. Die Veröffentlichung in der vorliegenden Heftform erfolgt seit 1961. 
Stichtage waren 1961 - 1963 der 5. Juli und 1964 der 6. Juli. Als Erhebungsgrundlagen dienen die Karteien der 
liechtensteinischen Motorfahrzeugstelle_in Vaduz. Allen am Motorfahrzeugbestand und Strassenverkehr interessierten 
amtlichen und privaten Kreisen, soll durch diese Veröffentlichung Stand und Entwicklung erkennbar werden. Zu 
Vergleichszwecken sind die 1963er Zahlen in Klammern beigefügt. 

Am 6. Juli 1964 betrug der Motorfahrzeugbestand im Fürstentum Liechtenstein: 21 (17) Autobusse, 116 (107) 
Kleinbusse, 2831 (2411) Personenwagen, 120 (83) Personenwagen für den Warentransport, 198 (122) Lieferwagen, 
153 (136) Lastwagen, 64 (45) Spezialwagen, 13 (6) gewerbliche Traktoren, 82 (81) Motorräder, 313 (340) Klein-
motorräder,,191 (250) Roller, 369 (190) Motorfahrräder, 383 (333) landwirtschaftliche Markentraktoren, 132 
(145) Autotraktoren und 148 (136) Einachser, to t a 1 5070 (4402) Motorfahrzeuge. 

MOTORWAGE-N 

Personenwagen nach Steuer PS im Ganzen und in Prozent seit 1961' 

bis 5,4 	5,5 - 6,4 	6,5 - 10,4 	10,5 - 15,4 

Personenwagen 

15,5 - 20,4 20,5 u.mehr Total PS 

1961 323 803 446 155 78 7o 1875 

1962 405 869 626 183 59 58 2200 
1963 449 921 72o 183 81 57 2411 

1964 532 1068 877 206 80 69 2831 

Prozent 

1961 17,2 42,8 23,7 8,2 4,1 3,7 l00% 

1962 18,4 39,5 28,4 8,3 2,6 2,6 100% 

1963 18,6 38,2 29,9 7,6 3,3 2,4 100% 

1964 18,7 37,7 30,9 7,2 2,8 2,4 100% 

Aus diesen Vergleichszahlen ist ersichtlich, dass die Personenwagen bis 5,4 PS und diejenigen mit 6,5 - 10,4 PS 
eine steigelde Tendenz aufweisen. In allen andern Kategorien ist das Gegenteil der Fall. 
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In den Gemeinden sind die Bestände 
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an Personenwagen folgende: (Ohne PW für den Warentransport).  

      

Total 
1964 	1963 

Total 
1964 	1963 

Total 
1964 	1963 

Vaduz 810 • (734) Balzers 	278 (215) Ruggell 65 (64) 
Schaan 577 (451) Eschen 	243 (199) Schellenberg 51 (38) 
Mauren 305 (254) Triesenberg 	166 (127) Planken 20 (13) 
Triesen 288 (248) Gamprin 	78 ( 	68) Total 2831 (2411) 

Auf 100 Einwohner 

Vaduz 21,9 (20,3) Gamprin 	15,4 (14,7) Schellenberg 11,2 (8,4) 
Mauren 18,3 (15,7) Eschen 	13,7 (11,9) Triesenberg 11,o (8,7) 
Schaan 17,4 (14,1) Priesen 	12,7 (11,6) Ruggell 8,1 (8,1) 
Planken 	16,2 	(1.1,6) 	Balzers 	11,7 	( 9,5) 	Total 15,3 	(13,5) 

Fabrikmarken mit 100 und mehr Personenwagen: 

   

1964 1963 Zunahme 1964 1963 Zunahme 

DKW 145 131 14 Opel 36o 291 ?-69 
Fiat 142 141 1 Renault 134 loo '34 
Ford D,F,GB,USA 191 179 12 VW (ohne Kleinbusse) 1010 865 145 
Mercedes Benz 181 159 22 

Erwerbszugehörigkeit der Besitzer von Personenwagen 

924 oder 32,7% der Personenwagen sind im Eigentum von Selbständigerwerbenden, 1 PW ist im Besitz eines 
mitarbeitenden Familiengliedes, 1665 oder 58,8% gehören Arbeitern und Angestellten und 241 oder 8,5% der 
Personenwagen sind im Eigentum von Personen ohne Berufstätigkeit. 

Im Landesdurchschnitt trifft es auf je 
Balzers, SChellenberg, Triesenberg und 

100 Einwohner 15,3 Personenwagen. Die Gemeinden Eschen, Triesen, 
Ruggell erreichen den Mittelwert nicht. 
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Die Aufteilung der Personenwagen nach der Erwerbszugehörigkeit der Besitzer, ergibt folgende Anteile der 
Fabrikmarken mit 100 und mehr Personenwagen: 

Im Ganzen In Prozent 

Fabrikmarke Selbständige Arbeiter Ohne Total Selbständige Arbeiter Ohne Total 
Angestellte Berufs-

tätigkeit 
Angestellte Berufs-

tätigkeit 

DK? -32 110 3 145 22,1 75,8 2,1 100% 
Fiat 28 102 12 142 19,7 71,8 8,4 100% 
Ford D,F,GB,USA 53 119 14 191 30,4 62,3 5,7 100% 
Mercedes Benz 109 46 26 181 60,2 25,4 14,4 100% 
Opel 128 211 21 360 35,6 58,6 5,8 100% 
Renault 21 104 9 134 15,7 77,6 6,7 100% 
VW (ohne Kleinbusse) 276 655 79 1010 27,3 64,9 7,8  100% 

Nach der neuesten Zählung sind 120 (83) Personenwagen für den Warentransport PW vorhanden 
wagen. 

Der Lastwagenbestand beträgt 153 (136). Dieser, nach der Nutzlast aufgeteilt, ergibt nach 
1963 und 1964 folgende Resultate: 

Nutzlast yin kg 

und 198 (122) Liefer-

den Erhebungen von 

1000-1499 	1500-2499 
	2500-3199 	3200-3999 	4000-4999 	5000 u.mehr Total 

1963 16 18 3 8 8 83 136 
1964 11 20 7 6 7 102 153 

An Spezialwagen sind 64 (45) vorhanden, das sind solche für den Personen- und Gütertransport, wie Krankenwagen, 
Leichenwagen und andere, Viehtransportwagen, Zementsilowagen und andere, ferner Spezialwagen für besondere 
Zwecke, Feuerwehrwagen, Kehrichtabfuhrwagen und andere, sowie Arbeitsmaschinen: Bagger, Dumper, Holzbearbeitungs-
maschinen, Kranwagen, Ladeschaufler, Walzen und andere. 

Gewerbliche. Traktoren. sind 13 vorhanden, im Vorjahre waren es 6. 

Motorräder, Kleinmotorräder, Roller und Motorfahrräder 
Der Motorradbestand ist innert vier Jahren um annähernd 1/4  zurückgegangen, nämlich von 151 auf 81. Der Klein-
motorräderbestand ist ebenfalls zurückgegangen. Sehr stark ist der Schwund beim Rollerbestand, dieser beträgt 
seit 1961 l31 Stück oder 40,7%. Anders ist es bei den Motorfahrrädern, von Jahr zu Jahr hat dieser Bestand 
sehr stark zugenommen, seit 1961 um 310 Stück oder 525,4%. Die Bestände seit 1961 sind: 
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Motorräder mit ...m3 Zylinderinhalt 

Bis 	136- 255- 353-  510 und Total 
135 254 352 509 mehr 

Kleinmotor- Roller Motorfahrräder 
räder 

1961 
1962 
1963 
1964 

28 
32 
15 
11 

100 
114,2 
53,5 
39,2 

Im Ganzen 

72 23 15 13 151 343 322 
74 4 16 10 136 346 278 
41 2 13 10 81 340 250 
52 1 9 9 81 315 191 

In Prozent 

100 100 100 100 100 100 100 
102,7 17,3 106,6 76,9 90,o 100,8 86,3 
56,9 8,6 86,6 76,9 53,6 99,1  77,6 
72,2 4,3 60,o 69,2 53,6 91,8 59,3 

1961 
1962 
1963 
1964 

59 
145 
190 
369 

100 
245,7 
322,o 
625,4 

Der Bestand an Landwirtschaftlichen Traktoren ist aus nachstehender Aufstellung ersichtlich und zwar aufgeteilt 
nach Markentraktoren, Einachsern und Autotraktoren. In allen drei Kategorien sind grössere Bestände vorhanden 
als vor Jahresfrist. Die Bestände 1962-1964 sind: 

1 
bis 
3,09 

3,10 
bis 
5,09 

Markentraktoren mit 

5,10 	10,10 
bis 	bis 
10,09 	15,09 

... 	PS 

15,10 
bis 
20,09 

20,10 
und 
mehr 

Total 

1962 25 52 155 54 14 4 304 
1963 22 62 171 58 15 5 333 
1964 22 72 192 76 18 3 383 

Autotraktoren mit .. 	PS 

1962 29 150 18 4 201 
1963 16 114 12 3 145 
1964 12 105 12 3 132 

Einachser mit PS 
Total 

138 
136 
148 

Am Schluss des Tabellenheftes ist eine Aufstellung über den Bestand der im Verkehr stehenden Motorfahrzeuge 
seit 1936 aufgeführt. Anno 1936 traf es auf 1000 Einwohner 14,2 Personenwagen, 1940 14,8, 1946 23,7, 1950 
34,4, 1955 59,6, 1960 109,3 und 1964 155,o. Der Aufschwung der liechtensteinischen Volkswirtschaft widerspie-
gelt sich in disen Zahlen ganz deutlich. 

Vaduz, den' 3. September 1964 AMT FUER STATISTIK 

-180- 	 DES FUERSTENTUMS LIECHTENSTEIN 



Fürstentum Liechtenstein 
Motorfahrzeuge am 6. Juli 1964 nach Fabrikmarken und Fahrzeugarten 1) 

	Motorfahrzeugstatistik 196 

01 

02 

03 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

20 

21 

22 

23 

30 

31 

82 

33 

40 

41 

42 

43 

44 

1 

Fabrikmarke 

Her- 
stel- 
lungs- 
Land 
2) 

Auto- 
busse, 
Auto- 
cars 

Klein- 
busse 

Personenwagen mit ... Steuer PS 
PW 
für den 
Waren- 
frans- 
Dort 

tiefer-
wagen 
3) 

Lastwagen mit ... kg Nutzlast 4) spe- 
zial- 
wa- 
gen 

6e- 
verb- 
liehe 
Trakto- 
ran 

Total 
Motor-
wagen 
im 
ganzen 

Bis 
54 

5,5- 
64 

6,5- 
10,4 

10,5- 
15,4 

15,5- 
204 

20,5 
und 
mehr 

Total 
1000- 
1499 

1500- 
2499 

2500- 
3199 

3200- 
3999 

4000- 
4999 

5000 
und mehr 

Total Davon 
mit Diesel.  

motor 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

T o t a 1 

Alfa Romeo 

Austin 

Autobianchi 

Bentley 

Berna 

BMW 

Borgward 5) 

Bührer 

hick 

Cadillac 

Chevrolet 

Chrysler 

Citroen 

DAF 

De Soto 

DKW-Auto Union 

Dodge 

Fargo 

FBW 

Fendt 

Ferrari 

Fiat 

21 116 532 1068 877 206 80 69 2831 120 198 11 20 7 6 7 102 153 138  64 13 3516 

1 _ ..... _ _ _ _ 

66,4 ______ 

I 	11 

66 

CH 
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2 

1 

1 

2 

2 
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2 
. 

1 

1 

2 

_ 

--, 

, 10 

63 

2 

5 

2 

20  

7 

2 

9 

7 

9 - 

Bedford 68 1 

15 , 4 

4 -... 

5 

20 

4 

9 

7 

CII 2 

1 

1 

USA 1 
,-- 

8 15 10 34 ---.4 34 
4 

USA 1 13 2 
T 

4 _ 20 20  

NL 	1 

F29  -, 
3 

26 55 

3 

--... 2 

1 1 1 

1 58 

4 
' 

USA __---T--1 1 

0 

USA 

,..... USA  

CH 

D 

I 

I 

1  

1  

145 

11 1 

145 

12 

2 

142 

4 

3 

4 

1 3 1 

1 

11 

1 1 

3 

2 

1 

7 

1 

1 

1 

153 

15 

	 2 

2 

2 

154 43 

2 

8 4 49 42 

Am 6. Juli 1964 eingelöste Fahrzeuge, ohne Landwirtschaftstraktoren, Motorräder und Motorfahrräder 
Herstellungsländer: A Oesterreich, B Belgien, Ch Schweiz, CSR Tschechoslowakei, D Deutschland, F Frankreich, GB Grossbritannien, 1 Italien, NL Niederlande, S Schweden, 
USA Vereinigte Staaten von Amerika. 3) Mit weniger als 1000 kg Nutzlast. 4) Mit 1000 und mehr kg Nutzlast, einschl. Lastwagen mit auswechselbarer Karosserie. 

5) Siehe auch unter Hanse. 
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Motorfahrzeugstatistik 1964 

1 

Fabrikmarke 

Her- 
stet- 
Jungs- 
Land 
2) 

Auto- 
Nisse 
Auto- 
cars 

Klein- 
busse 

Personenwagen mit ... Steuer PS PW 
für 
den Na- 
ren- 
trans- 
patt 

Liefer- 
wagen 
3) 

Lastwagen mit ... kg Nutzlast 4) Spe- 
zial- 
wagen 

Gewerb- 
liche 
Trakt° - 
ren 

Total 

Bis 
5,4 

5,5- 
6,4 

6,5- 
10,4 

10,5- 
15,4 

15,5- 
20,4 

20,5 
und 
mehr 

Total 1000- 
1499 

1500- 
2499 

2500- 
3199 

3200- 
3999 

4000-45000 
4999 und 

mehr 

Total Davon  

mit 
Diesel. 
motor 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

45 

46 

47 

48 

50 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

70 

71 

72 

80 

81 

90 

91 

92 

100 

101 

102 

103 

104 

Ford 

Ford 

Ford 

Ford 

Goggo / Glas 

Hanomag 

Hanse 5) 

Henschel 

0 8 34 81 115 10 8 3  3 1 144 

F 1 2 2 2 

GB 
USA 

11 

1 3 

8 24 19 9 

4 10 

60 

14 --- 

2 

1 - 1 

1 63 

15 

0 1 - 21 1 22 — - ..,_ 22 

0 2 2 2 1 5 4 7 

0 -,-- 2 2 1 3 

0 [ 3 3 3 3 

Hillmann 
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Hürlimann 

tnnocenti 

International 

Jaguar 

Kleinschnitter 
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Leyland

.  Lloyd 

Magirus -Deutz 
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Mercedes-Benz 
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USA 1 1 ' 1 .1 1 

CH 1 ... ..... 1-- 1 

12 ..._ 2 --,-• 2 
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0 
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1 1 

2 20 22 
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1 1 1 

22 
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_ . D. . . _ . _ 
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1 __________ 

D 

V  USA 	 

_ 

. . .. .. 	. . _ . . 

7 
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1 
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— 

_ 

--"I 

1 

_ 
1 

80 

' 
 

2 

__ 

100 

3 

1 

1 
..i.._ 

1 

3 

3 

4 

2 
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6 

- 

5 

2 

— 
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2 

19 

15 

2 

21 

21 	 

20 

2 

21 

21 

19 

3 

2 	, 

5 

21 

21 

2 

210 

6 

1 

1 

I, 
1-4) Siehe Fussnoten auf Blatt 1 
5) Siehe auch unter Borgward 



Motorfahrzeuge am 6. Juli 1964 nach Fabrikmarken und Fahrzeugarten 1) 

1 

Fabrikmarke 

Her- 
stel- 
Jungs- 
land 
2).  

Anto- 
brise 
Auto- 
cars 

busse 
Klein- PW 

i 
Personenwagen mit ... Steuer PS 

für den 
Waren-. 
trans- 

Port 

Liefer- 
wagen 
3) 

Lastwagen mit ... kg Nutzlast 4) Spe- 
zial- 
wagen 

Gewerb- 
liche 
Trakto-
ren 

Total 

Bis 
5,4 

5,5- 
6,4 

6,5- 
10,4 

10,5- 
15,4 

15,5- 
20,4 

20,5 
und 
mehr 

Total 1000- 
1499 

1500- 
2499 

2500- 
3199 

3200- 
3999 

4000- 
4999 

5000 
und 
mehr 

Total Davon 
mit 
Diesel. 
motor 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  16 17 18 19 20 21 22 23 24 

tI5 

e6 -  

10 

1 1 -  

20 

21 

22 

30 

31- 

32 

33 

34 

40 

41 

42 

50 

51 

52 
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55 

56 

60 

61 

MG 
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Studebaker 

Sunbeam 
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Triumph 

GB 2 9 10 21 21 

68 
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•••••••*•••••4 
, 	. 

11 

29 1 7 37 2 3 1 1 2 2 44 

1 1 2 ....- 2 

0 
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9 9 9 

USA . ............ 4 8 12 1 13 

1 1 2 3 -- , 33 

0 , 29 1 288 42 . , 360 56 2 4 4 2 422 

F 	3._ 

F d 

J 2 2 

67 6 2 
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75 .... . 	1 66 
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1 

----1 

119 12 
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17 
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17  

3 3 
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134 1141 
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CH 

S 

F 

10 

25 2 54 1 82 2 1 	. 

2 1 9 
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12 

6 

12 

6 

22 

6 

85 
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A 1 1 
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____1_ 1 17 18 
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18 
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24 1 

USA' 

GB 

68 

GB 

1 
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---, 
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-.. 
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J. 5 

1 

5 10 
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1 

_ 

1 1 1 

1 12 

4  

1 

5 3 

1-4) Siehe Fussnoten auf Blatt 1 

Fürstentum Liechtenstein Motorfahrzeugstatistik 1964 
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Fürstentum Liechtenstein 
	

Motorfahrzeugstatistik 1964 

Motorfahrzeuge am 6. Juli 1964 nach Fabrikmarken und Fahrzeugarten 1) 

1 

Fabrikmarke 

Her- 
stel- 
1 ungs- 
Land 
2) 

Auto- 
Sisse 

Klein- 
busse 

. 	
Personenwagen mit ... Steuer PS PV 

für den 
Waren- - fra  s- 

port 

Lfefer- 
wagen 
3) 

Lastwagen mit 	.. kg Nutzlast 4) Spe- 
zial- 
wagen 

Gewerb- 
liche 
Tao- ktr 
ran 

Total 

Bis 
5,4 

5,5- 
6,4 

6,5- 
10,4 

10,5- 
15,4- 

15,5- 
20,4 , 

20,5 
und 
mehr 

Total 1000- 
1499 

1500- 
2499 

2500- 
3199 

3200- 
3999 

4000- 
4999 

5000 
und 
mehr 

Total Davon 
mit 
Diesel-
mcitor 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

170 
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200 
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3 
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3 
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4 
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4 
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- 
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1 2 
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19 

— 
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1 
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4 , 	-- 1  
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1 

1 1 

- 
1 

3 	 
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1 

3 

-- .- 	... 

64  

1 
--- 

4 

7  

'12 

1 

51 

1246 

 ...?? 	.._ 

2 

80  

1-4) Siehe Fussnoten auf Blatt 1 
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FüWentum Liechtenstein Motorfahrzeugstatistik 1964 

Personenwagen nach Fabrikmarken und Gemeinden 
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Motorfahrzeugstatistik 1964 Füritrntum Liechtenstein 

Personenvagen nach Fabrikmarken und Gemeinden 
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Fürstentum Liechtenstein 	 Motorfahrzeugstatistik 1964 

Personenwagen nach Fabrikmarken und Gemeinden 
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Fürstentum Liechtenstein 
	

Motorfahrzeugstatistik 1964 
	21 

Strassenverkehr 

Bestand der im Verkehr stehenden Motorfahrzeuge seit 1936 

7 

Jahr 

Motorwagen Motor- 
räder, 

Motorfahr- 
räder 

Motorfahr- 
zeuge 

Total 

auf 1000 Einwohner Landwirt-
schaftliche 
Traktoren 

Personen- 
wagen 1) 

Autobusse Klein- 
busse 

Last- und 
Lieferwagen 

Spezial- 
wagen 

Traktoren 
gewerbliche 

T o t a 1 Personen- 
wagen 

Motor-
fahrzeuge 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1936 150 . . 28 * 1 179 80 259 14,2 24,6 7 

37 ' 	145 . . 30 * . 175 73 248 13,6 23,3 15 

38 154 . 32 * • 186 85 271 14,3 25,3 17 

39 218 8 . 46 * . 272 105 377 20,1 34,9 51 

40 162 . . 23 * . 185 84 269 14,8 24,6 71 

1941 46 . 40 * . 86 12 98 4,1 8,9 72 

42 50 9 . 47 * . 103 14 117 4,4 10,3 76 

43 57 8 . 42 * . 107 11 118 4,9 10,1 106 

44 . • . * . . . . 

45 114 	2) . . . * . 114 . 114 . 9,4 109 

1946 292 . . . * . 292 156 448 23,7 36,4 149 

47 327 . * 327 208 535 25,7 42,1 155 

48 318 10 w 79 * 2 400 269 669 24,2 51,o 185 

49 490 • * . 490 275 765 36,5 57,o 205 

50 472 10 . 75 * . 557 343 900 34,4 65,6 232 

1951 549 11 • 86 * 6 652 472 1124 39,4 80,8 259 

52 638 12 . 95 * 7 752 521 1273 44,9 89,6 285 

53 711 10 . 96 * 8 852 608 1460 49,3 101,3 315 

54 851 11 . 110 * 10 982 665 1647 58,2 112,8 334 	, 

55 883 12 . 120 * 13 1028 743 1771 59,6 119,6 360 

1956 1036 13 . 146 * 11 1206 829 2035 69,o 135,6 402 

57 1177 . 124 * 12 1313 907 2220 76,9 145,o 428 

58 1342 16 . 189 * 9 1556 952 2508 85,4 159,7 460 

59 1511 18 . 184 * 10 1723 972 2695 93,2 166,3 494 

60 1815 20 . 199 * 12 2046 1017 3063 109,3 184,5 529 

1961 1:'.9 21 72 225 * 9 2196 875 3071 109,2 179,5 - 621 

62 2218 20 65 264 * 5 2512 905 3477 125,3 196,4 643 

63 2494 17 107 258 45 6 2847 861 3663 135,3 198,8 724 

64 2951 21 116 351 64 13 3516 955 4471 155,o *) 235,o *) 663 

1 Einschliesslich Personenwagen für den Warentransport 
	

*) Vorläufige Zahlen 
2 Einschliesslich Motorräder 

1 




